
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
20 марта 2024 г.                                                                  №  11/56 

  

пгт. Ачит 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии от 24 января 2024 года № 2/18 «Об установлении числа членов 

участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Ачитского городского округа», решениями 

нижестоящих участковых избирательных комиссий «О назначении членов 

участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 



2 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»,  Ачитская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссией 

О.А.Ватолину.  

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

 Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 



3 

Приложение  

к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от «20» марта 2024 № 11/56 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Семёнова Ирина 

Леонидовна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

2 Азанова Ирина 

Васильевна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

3 Валияхметова 

Марина 

Файзылгаяновна 

151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

4 Волков Глеб 

Алексеевич 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

5 Крашенинников 

Владимир Юрьевич 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

6 Мурзинов Николай 

Владимирович 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

7 Мурзинова Евгения 

Владимировна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

8 Новожилов Евгений 

Анатольевич 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

9 Новожилова Наталья 

Витальевна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

10 Ощепкова Людмила 

Григорьевна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

11 Смирнова Людмила 

Анатольевна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

12 Стамикова Надежда 

Валентиновна 
151 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

13 Давыдова Татьяна 

Александровна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 



4 

14 Егармина Светлана 

Михайловна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 

 

- 

15 Приходько Ирина 

Васильевна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

16 Брусникова Наталья 

Викторовна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

17 Жиянова Надежда 

Григорьевна 

152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

18 Малафеев Владимир 

Михайлович 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

19 Маринченко 

Алексей 

Александрович 

152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

20 Масютин Артем 

Николаевич 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

21 Некрасова Надежда 

Николаевна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

22 Рогожников Алексей 

Владимирович 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

23 Софронов Дмитрий 

Михайлович 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

24 Шакурова Идая 

Гаптрашитовна 
152 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

25 Механошина 

Светлана Викторовна 
154 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

26 Яговкина Любовь 

Анатольевна 
154 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

27 Стамикова Светлана 

Ивановна 
155 05.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

28 Мкртчян Ксения 

Анатольевна 
156 06.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

29 Озорнина Елена 

Петровна 
157 06.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

30 Неволина Надежда 

Владимировна 
158 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

31 Озорнина Надежда 

Сергеевна 
158 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

32 Мусихина Марина 

Викторовна 
158 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

33 Шароглазова Наталья 

Евгеньевна 
158 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

34 Кинёва Наталья 

Владимировна 
159 01.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

35 Камаева Татьяна 

Апусьевна 
160 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

36 Дмитриева Татьяна 

Федоровна 
160 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

37 Некрасов Максим 

Сергеевич 
162 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

38 Криморенко 

Екатерина Сергеевна 
162 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

39 Нигаматзянова 

Гульфия 

Калфатулловна 

164 06.02.2024 года 

№1/1 

1,88 - 



5 

40 Азанова Екатерина 

Юрьевна 
165 05.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

41 Сальникова Любовь 

Александровна  
166 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

42 Гронских Лариса 

Николаевна 
166 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

43 Козлова Наталья 

Павловна 
166 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

44 Шашмурина Лариса 

Ивановна 
166 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

45 Азанова Татьяна 

Николаевна 
167 02.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

46 Котенёва Наталья 

Николаевна 
170 06.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

47 Лебедева Ксения 

Николаевна  
171 06.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

48 Рагузова Галина 

Константиновна 
171 06.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

49 Ватолина Оксана 

Валентиновна 
171 06.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

50 Мальцева Светлана 

Васильевна 
172 02.02.2024 года 

№1/1 

1,89 - 

51 Камилова Зенфера 

Нафиковна 
173 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

52 Исламгулова Нафиса 

Фаизовна 
173 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

53 Камаганцева Надежда 

Сергеевна  
174 06.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

54 Щёчкина Наталья 

Рудольфовна 
174 06.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

55 Шаматова Ринна 

Феликсовна  
176 08.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

56 Никитина Екатерина 

Александровна 
176 08.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

57 Третьякова Галина 

Валерьевна  
179 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

58 Кардашина Елена 

Сергеевна 
179 05.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

59 Коржавина Анжелика 

Геннадьевна  
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

60 Кокотова Елена 

Анатольевна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

61 Хромова Ирина 

Михайловна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

62 Русинов Анатолий 

Степанович 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

63 Немкова Елена 

Владимировна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

64 Долганова Екатерина 

Викторовна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

65 Гребнева Елена 

Юрьевна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

66 Булатова Светлана 

Семёновна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 



6 

 

 

67 Каневская Татьяна 

Фёдоровна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

68 Стахеева Галина 

Васильевна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

69 Мурзинов Денис 

Павлович 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 

70 Черепанова Наталья 

Владимировна 
184 02.02.2024 года 

№1/1 

1,5 - 


